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Tack till 
 
Tack till Stiftelsen Föreningssparbanken Sjuhärad för bidraget till genomförandet av 
förundersökningen ”Landsbygdsriksdagen 2006 i Sjuhärad”. Utan stiftelsens stöd 
skulle Länsbygderådet Sjuhärad inte haft möjlighet att påbörja mobiliseringsarbetet 
inför en eventuell Landsbygdsriksdag 2006. 
 
 

Sammanfattning 
 
Länsbygderådet Sjuhärad har genomfört en förutsättningslös förundersökning av 
Sjuhäradsbygdens möjligheter att åta sig värdskapet för Landsbygdsriksdagen 2006. 
 
Kontakter har tagits med lämpliga hotell- och konferensanläggningar inom Sjuhärad 
stad, vilka även har besökts och förts ingående diskussioner med. I området finns 
minst två möjliga anläggningar som kan erbjuda konferenslokaler för upp till 1 500 
personer i plenum.  På gångavstånd (max 500 m) från dessa finns även tillgång till ett 
stort antal mindre seminarierum.  Tillgången på hotell och andra boendealternativ 
inom en radie av cirka 5 km är tillräcklig för att erbjuda samma antal gäster 
övernattning. Borås erbjuder även goda förbindelser via buss och tåg, samt flyg via 
Landvetter (3 mil). 
 
Förundersökningen har visat att det inte finns några praktiska hinder för ett 
arrangemang av denna storlek i Borås.  
 
Inom förundersökningen gällande landsbygdsriksdag 2006 har ingående 
diskussioner förts på regional och delregional nivå. 
 
Länsbygderådet Sjuhärad och dess samverkande parter har fört ingående 
diskussioner om inriktning och arbetsmetoder för en landsbygdsriksdag i 
Sjuhäradsbygden. 
 
Utifrån den genomförda förundersökningen, samt det positiva gensvar och starka 
stöd vi fått från potentiella medarrangörer bedömer vi att Sjuhäradsbygden har goda 
förutsättningar att genom sitt värdskap kunna bidra till ett lyckat arrangemang. 
 
Hela Sjuhärad står beredda att med förenade krafter göra sitt yttersta för att 
genomföra Landsbygdsriksdagen 2006! 
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Organisation av förprojektet 
 
Ansvariga för förprojektets genomförande var Jan Vinkvist, Eva Johansson, Sven-
Olof Carlsson samt Sassi Wemmer från Länsbygderådet Sjuhärad.  
 
Flera möten genomfördes med styrelsen för Länsbygderådet Sjuhärad, 
Länsbygderådets medlemsgrupper samt adjungerande medlemmarna för att förankra 
idén om Landsbygdsriksdagen 2006. Till de adjungerande medlemmarna hör 
Hushållningssällskapet Sjuhärad, Lokal Kooperativ Utveckling Sjuhärad, 
Studieförbundet Vuxenskolan och ABF Sjuhärad. 
 
Efter förankrings- och mobiliseringsfasen kontaktades olika aktörer i Sjuhärad och 
Västra Götalandsregionen. Diskussioner fördes angående möjligheterna  för 
medfinansiering och eventuell medarrangemang. Efter de första kontakterna per 
telefon och Internet togs personliga kontakter med bl. a. representanterna på 
Sjuhärads Kommunalförbundet, Västra Götalandsregionen och kommunerna i 
Sjuhärad.  Både tjänstemännen och politikerna engagerade sig i diskussionerna. 
 
Sjuhärad ”scannades av” med avseende på konferens- och boendemöjligheterna för 
ett arrangemang i detta storlek.  
 
En ansökan om att få arrangera Landsbygdsriksdagen 2006 inlämnades till 
Folkrörelserådet Hela Sverige skall leva. 
 
 

Kommunikationer  
 
Borås är en knutpunkt där fyra riksvägar möts, och har järnväg i fyra riktningar. 
Närheten till Landvetter flygplats - ca 25 minuter med bil - är en del av det goda läget. 
Inom en omkrets av 10 mil runt Borås bor 1,5 miljoner människor - 100 00 av dem i 
Borås Stad. Efter Göteborg är Borås den största staden i Västsverige och centrum i 
Sjuhärad.  
 
Flyg: 
Närmsta flygplats är Landvetter som ligger mellan Borås och Göteborg. Avstånd ca. 
40 km. Härifrån reser man med direktflyg till bland annat Stockholm, Västerås, 
Borlänge, Paris, London eller Bryssel. 
  
Flygbuss:  
Med flygbussen kan man enkelt och bekvämt ta sig från och till Landvetters flygplats. 
Turerna går med jämna intervaller omkring 1 gång i timmen.  
 
Tåg:  
Till Borås kommer man lätt med tåg. Med X2000 tar det c:a 3 timmar mellan Borås 
och Stockholm. Man kan även åka med Kust-till-Kust banan som går från väst- till 
östkusten.  
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Buss:  
Borås har ett väl utbyggt bussnät, där man når stora delar av Sverige mycket smidigt. 
Till Stockholm åker man lätt med långfärdsbussar cirka 8 gånger om dagen och till 
Göteborg finns förbindelser ungefär 20 gånger per dag. 
  
Bil:  
Med bil tar du dig lätt till Borås. Här följer några av riksvägarna till Borås stad:  
Riksväg 40 – Jönköping/Göteborg, riksväg 27 – Växjö, riksväg 41 – Varberg, riksväg 
154 – Falkenberg, riksväg 180 – Alingsås, riksväg 42 – Trollhättan. 
 
Fakta Tåg Bil Buss 
Borås-Stockholm 3 timmar 4,5 timmar 6 timmar 
Borås-Göteborg 1 timme 40 minuter  1 timma 
Borås-Karlstad 4 timmar 2 timmar och 50 min. 6 timmar 
 
Under konferensdagarna: 
Under tiden för Landsbygdsriksdagen kommer det att organiseras ”buss-shuttlar” till 
och från olika knytpunkter för boende och andra aktiviteter.  
 
 

Boendet 
 
First Hotel Grand (158 rum, 300 bäddar) 
 
Scandic Hotel Plaza (135 rum, 342 bäddar varav 19st 4-bäddsrum och 34st 3-
bäddrum)  
 
Best Western Hotell Borås (52 rum, 79 bäddar) 
 
Hotell City (45 rum, 70 bäddar) 
 
Hotell Vävaren (97 rum, 180 bäddar) 
 
Lages Motell (33 rum, 60 bäddar) 
 
Vila Vandrarhem (11 rum, 32 bäddar fördelade på 6st 2-bäddsrum och 5st 4-
bäddsrum 
Det går att komplettera med 6st extrasängar) 
 
Saltemad Camping Vandrarhemmet (14 rum, 44 bäddar fördelade på 4st 2-bäddsrum 
och 10st 4-bäddsrum) 
 
Saltemad Camping (432 platser) 
 
Almenäs Vandrarhem (10 rum, 28 bäddar (1-bädds- till 6-bäddsrum)) 
 
Ekhagen - 6 km utanför centrum (26 bäddar fördelade på 5 st 4-bädd, 1 st 3-bädd, 1 
st 2-bädd och 1 st 1-bädd. Här finns även 4 st 4-bädds stugor och 1 st 5-bädd) 
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Hultafors Kurhotel 
Vandrarhem: 13 rum med 2 bäddar i varje = 26 bäddar 
Hotell: 91 enkelrum samt 27 dubbelrum = 145 bäddar 
 
Privatboende 
3st bäddar inneboende hos värdar. 
25 st bäddar fördelade på olika lägenheter, med variationer från 1-4 bäddar. 
 
Stugor: 
I nära anslutning till Borås finns ett stort antal stugor som kan hyras. 
 
 
Borås Kongressbyrå: 
 
Borås Kongressbyrå administrerar årligen ett flertal kongresser och Konferenser med 
100 – 1500 deltagare. Kongressbyrån kan ordna central bokning av övernattning för 
Landsbygdsriksdagen 2006. Kongressbyrån kan även boka och ordna ekonomisk 
redovisning, utställningsservice, sekretariat under kongressen, kongressmappar, 
deltagarlistor och namnskyltar, registrering av anmälningar, underhållning och 
kringarrangemang samt transporter. 
 
 

Konferenslokaler 
 
I Sjuhärad finns det ett stort antal lokaler tillgängliga för konferenser. För ett 
arrangemang som Landsbygdsriksdagen, som beräknas att besökas av upp till 1500 
deltagare, finns det inom området 2 huvudmöjligheter: Boråsparkens konferens och 
Åhaga. 
 
Boråsparkens konferens 
 
I Rotundan finns flexibla lokaler för såväl små som stora konferenser. Vid de större 
arrangemangen används båda husen. Lokalerna har en ljus och fräsch atmosfär. 
Utanför fönstren ligger den gröna parken med strövområden, minigolf och ingång till 
Borås Djurpark. På gångavstånd finns också Borås Camping och köpcentrat 
Knalleland. 
 
Konferenslokalerna förses alltid med basutrustning och kan vid behov även 
specialutrustas. 
 
På området finns också den gamla, charmiga teaterbyggnaden från början av 1900-
talet. Byggnaden har drygt 800 sittplatser. 
 
Kringaktiviteter som middag, underhållning och djurparksbesök är en viktig del i 
konferensarrangemanget.  
 
Gratis parkering på en stor parkeringsplats direkt utanför Boråsparken. Goda 
bussförbindelser med hållplats utanför dörren. 
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Specificering av Boråsparkens möjligheter: 
 
Teatern rymmer ca 800 sittplatser som kan utökas till ca 850 med extra stolar. 
Stolarna kan hyras in genom Borås Stad. Utanför teatern finns möjlighet för 
”ståplatser” för ca 100 personer. Högtalaranläggning och ljus behöver hyras in. 
Hörslinga finns. Teaterlokalen är inte handikappanpassad. I lokalen finns även 2 
stycken ”förberedelserum”. Tillgång till teaterscen 7*2 m framför ridån samt 14*8 m 
bakom ridån. 
 
Boråsparkens stora lokal kan ta ca 900 personer i biosittning. Landsbygdsriksadagen 
skulle i så fall behöva använda sig av en videokonferensanläggning mellan lokalerna. 
Boråsparken kan erbjuda lunchservering för c:a 600 personer samtidigt. Lokalen är 
utrustad med hörslinga och är handikappanpassad. I anslutning till lokalen finns 
tillgång till 3 stycken mindre rum med plats för 20, 30 respektive 40 personer. Dessa 
lokaler skulle kunna användas för workshops eller seminarier. Det finns även tillgång 
till 2 stycken mindre rum som skulle kunna användas som sjukvårdsavdelning. Vid 
ena ingången där kapprummet ligger, samt vid huvudentrén kan en minimässa med 
montrar byggas upp. Möjlighet till Internetuppkopplingar finns.  
 
På 5 minuters gångavstånd ifrån Boråsparken finns tillgång till ett stort antal 
seminarierum i en skola.  
Även inne i Borås Djurpark finns ett antal konferensrum att tillgå. Djurparkens 
område skulle även kunna användas för andra aktiviteter – som till exempel en 
landsbygdsmässa. 
 
 
Åhaga 
 
Åhaga bjuder på stora ytor för stora evenemang och avgränsade salar och skepp 
med anpassad storlek. Det längsta skeppet är drygt 90 meter långt och 15 meter 
brett. Det tre långskeppen är tillsammans 38 meter breda. Entrédelen, som är 36 
meter bred, har tre skepp på vardera 10 meter. Total yta för arrangemang är 4.000 
kvadratmeter och minsta yta cirka 300 kvadratmeter. Den fria takhöjden varierar 
mellan 5 och 8 meter. Ovan dragstag och takstolar finns ytterligare rymd.  
 
Det finns 275 P-platser i anslutning till byggnaden och ytterligare ett stort antal inom 
5 minuters gångavstånd. Busshållplatser inom 200 meter. 11 minuters promenad till 
Borås centrum. 
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Teknisk information/ljud: 
Befintlig utrustning på stora scenen på Åhaga 
 
PA : (ljudanläggning)  EV RX115/75 Topplådor RX Serie ( Front PA) 
 P2000-EU230V Slutsteg (Front PA) 
 GQX-3102 Stereo 31 band EQ(Front,Delay) 
 Multisystem Till Mixer Link.(Med Piskor) 
FOH : (mixerplats)  Venice 240 Live Mixing Consul 
 Yamaha SPX 990 Sångreverb 
 Denon Cd Spelare (Rackmonterad) 
 Effektrack Casé 10 Hetill Eq, Rev, m.m.Inkl 

låda 
DELAY System :  Ev Sx 100 (Delay system) 
 Q66 Slutsteg 2 x 1000W 
 DDL 240 Digital Delay Line 
 GQX-3102 Stereo 31 band EQ(Front,Delay) 
Mickar :  AKG C568 (Kondensatormickrofon) (Kör.m.m.) 
 Mickstativ K&M 210-4 
 Shure SM58 
 
Teknisk information/ljus 
Befintlig utrustning på stora scenen på Åhaga 
 
STRÅLKASTARE 
 
Profilstrålkastare 
8st Selecon Pacific 12-28 1000W. 
Monterade som frontljus för scen. 
 
Floodljus 
12st Selecon Aurora 1250W Floodljus. 
Monterade för allmänljus för scen. 
 
Par-strålkastare 
40st James Thomas PAR64 1000W CP62 strålkastare för punktbelysning. 
Till varje armatur finns hakfäste och säkerhetswire. 
 
Stativ 
4st Manfrotto 111U Stativ för montering av strålkastare vid behov. 
 
Ljusbord 
1st AVAB Presto 160 kretsars ljusbord med tillhörande monitor. 
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Dimmersystem 
2st Dimmerskåp AVAB Stageline 24x2.5kW. 
48 Dimmerkretsar fördelade i tross över scen och i mittskeppets centrum.  
Dessa kretsar är mobila via uttagsboxar (6 kretsar per box).  
DMX distribution via DMX splitter. 
Möjlighet att via DMX styra miljöljus. 
 
Miljöljussystem 
AVAB VLC/Safari system. 
Styrs via knappaneler vid entré och vid scenen.  
Systemet kan styras via DMX från t ex ljusbord.  
Ljusnivåer kan även styras steglöst via ett AVAB Lynx kontrollbord vid scenen. 
 
1400 stoppade stolar för fri placering eller som biosittning 300 enklare stoppade 
stolar som kan kopplas samman. Två mottagningskök, diskrum och kylrum. Loger för 
artister med WC och dusch som kan användas för sjukvården. Moduler för anpassat 
scenbyggnad. Bredband och ADSL-förbindelse. Entréhall med garderober och 
registreringsdiskar. Toaletter, 15 dam, 10 herr och 3 handikapp. Elektronisk 
evenemangstavla utomhus 4*2 meter. Saxlift, gaffeltruck och trtansportvagnar 
tillgängliga.  
 
Tillgång till ett stort antal seminarierum i skolan som ligger inom 5 minuters 
gångavstånd ifrån Åhaga.  
 
Lokalen kan skärmas av så att plats för 1500 personer kan erbjudas för 
lunchservering (bordsservering). 800 m2 för montrar och minimässa. Stora 
videoskärmar finns för utplacering i lokalen. Tillgång till hörslinga kommer att finnas 
till 2006. Hela lokalen är handikappanpassad.  
 

Brev till Sjuhärads kommunalförbund 

  
 

2003-11-23 
 

Sjuhärads Kommunalförbundet 
  Att: Lotta Kjällström 
         Per Wallinder 
 

 Borås  
 
 
LANDSBYGDSRIKSDAGEN 2006 I SJUHÄRAD? 
 
 
LANDSBYGDSRIKSDAGEN arrangeras vartannat år av Folkrörelserådet ”Hela 
Sverige ska Leva”. Det är rådets största utåtriktade arrangemang och syftar till att 
bilda opinion i landsbygdsfrågor samt till att ge inspiration åt alla de eldsjälar som är 
verksamma inom lokala utvecklingsgrupper och olika organisationer runt om i hela 
landet för att skapa hållbar lokal tillväxt på landsbygden. 
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En landsbygdsriksdag varar i cirka tre dagar och besöks av 1000-1500 personer från 
hela riket. 
 
Invigning brukar förrättas av statsministern och även flera andra ministrar och 
företrädare för organisationer på riksnivå deltar i programmet. 
 
2002 hölls arrangemanget i Piteå och 2004 är det Ystad som står för värdskapet. 
 
Hittills har ännu ingen landsbygdsriksdag hållits i Västsverige. Vår bedömning är att 
Sjuhärad är en given kandidat för att få stå som värd för 2006 års riksdag. 
 
Hela arrangemanget brukar bli något av en folkfest där hela ”Landsbygds-Sverige” 
möts under några intensiva dagar. En Landsbygdsriksdag ger god PR för den del av 
landet där den hålls och stimulerar den lokala utvecklingen på ett särskilt positivt sätt. 
 
Landsbygdsriksdagen skulle kunna vara det organ för att sammanknyta dagens 
aktiviteter mellan Leader+ Sjuhärad, Västra Götalandsregionens tillväxtprogram, 
Sjuhärads regionala tillväxtprogram samt den bakomliggande utvecklingsstrategin för 
Sjuhärad. 2006 är även sista året för Leader+ Sjuhärads EU-program. Man kunde 
även visa upp de goda exemplen från Sjuhärad med avseende på det alltmer 
eftersträvade arbetssättet av kooperation mellan den privata, offentliga, och ideella 
sektorn.  
 
Mot denna bakgrund genomför Länsbygderådet Sjuhärad en förutsättningslös 
förundersökning - som finansieras av Stiftelsen FöreningsSparbanken Sjuhärad - för 
att kartlägga Sjuhäradsbygdens möjligheter att ta hand om Landsbygdsriksdagen 
2006. Vi undersöker intresset hos kommuner, organisationer och företag, samt 
inventerar våra möjligheter för mat, logi och konferens. Vi kommer även att utarbeta 
förslag på en organisationsstruktur för att kunna genomföra riksdagen. 
Finansieringsmöjligheterna samt tilltänkta sponsorer, förutom Folkrörelserådet 
kommer att kontaktas för utredning av möjligheterna. 
 
Målsättningen är att Länsbygderådet Sjuhärad överlämnar i januari 2004 en ansökan 
till Folkrörelserådet för att genomföra Landsbygdsriksdagen 2006. Det har även förts 
ingående diskussioner med Svenska Nätverket för Leader+ och Leader+ Sjuhärad. 
Landsbygdsriksdagen kan vara det forum som knyter ihop den experimentella 
verksamheten inom Leader+ och det dagliga arbetet som görs inom sektorn 
landsbygdsutveckling. 
 
Organisationen för den vidare planeringen inför 2006 är tänkt enligt följande modell: 
 

1 Folkrörelserådet är huvudansvarig för Landsbygdsriksdagen. 
2 Länsbygderådet Sjuhärad är ansvarig för arrangemanget i stort. Sjuhärads 

Kommunalförbund föreslås vara stödet för den lokala förankringen och 
Leader+ Sjuhärad för genomförandet av en "Leader+ projektredovisning" samt 
planering av studiebesök över hela Sjuhärad m.m. 

3 Övriga organisationer med anknytning till temat kommer att knytas till under 
planeringens gång.  
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Kostnader och finansiering av Landsbygdsriksdagen (enl. planeringssiffror från Ystad 
2004): 
 
Kostnader: 
 
Inhyrd personal, konferenser 
m.m. 

1050  

Inhyrd personal, "fotfolk" 200  
Övriga funktionärer  200  
Bokning, administration 400  
Utrustning & teknik  200  
Lokaler & kringkostnader 500  
Mat (lunch + kväll + fika) 650  
Transporter   350  
Trycksaker & Porto  600  
Kulturarrangemang  300  
Kostnader internationellt 200  
Logi personal, gäster, styrelse 150  
Marknadsföring, mediabearb. 200  
Reklammaterial  100  
Skyltproduktion m.m. 100  
Ledningsgrupp  200  
Bevaknings-, sjukvårds- personal 400  
Oförutsett   700  
Logi + frukost   0 Betalas av deltagaren själv 
Projektledare  500  
Central administration Sthlm 0 Betalas av FRR 
   7000  
 
Finansiering: 
 
Folkrörelserådet 1500 
Deltagaravgifter 1500 
Sponsornetto 1000 
Länsstyrelsen  
VG region  
Sjuhärads Kommunalförbund  
Projektmedel LBU  
Projektmedel Leader+   
Projektmedel EU  
Livsmedel, råvarutillskott 100 
Länsbygderådet Sjuhärad 50 
Övrigt, ex.vis utställningar 200 
 7000 
 
Mot bakgrund av ovanstående redovisning önskar Länsbygderådet Sjuhärad att även 
Sjuhärads kommunalförbund kan ställa sig bakom en ansökan till 
Landsbygdsriksdagen 2006 i Sjuhärad. 
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Länsbygderådets analys av möjligheterna att genomföra Landsbygdsriksdagen i 
Sjuhärad utföll mycket positivt och det finns inga praktiska hinder att genomföra ett 
sådant stort arrangemang.  
 
Landsbygdsriksdagen är även ett utmärkt tillfälle att marknadsföra 
Sjuhäradsregionen eftersom 2006 är ett valår och Landsbygdsriksdagen kommer att 
få stort massmedial uppmärksamhet över hela Sverige.  
 
Eva Johansson Sassi Wemmer 
Ordf. Länsbygderådet Sjuhärad Sekr. Länsbygderådet Sjuhärad 
Ordf. Ledningsgruppen Landsbygdsriksdagen 2004 Projektansvarig förstudien Landsbygdsriksdagen 2006 
 
eva@joarsbo.com sassi.wemmer@melica.se 
 
070-2273085 070-2167218 

 

Protokollsutdrag Sjuhärads kommunalförbund 
 
Sammanträde: Direktionen för Sjuhärads kommunalförbund  
 
Plats Volvohuset, Stockholm  
Tid 2003-12-11, kl 13.00-15.00  
 
Närvarande  
Ordinarie ledamöter 
Björn Bergquist, Borås stad (ordförande)  
Solveig Kjörnsberg, Borås stad  
Pelle Pellby, Marks kommun  
Thomas Mellqvist, Svenljunga kommun  
Karl-Göran Ekstener, Tranemo kommun  
Bengt Johansson, Ulricehamns kommun  
Christer Johansson, Bollebygds kommun  
Ersättare 
Björn Wahllöf, Borås stad  
Ulf Olsson, Borås stad  
Claes Redberg, Tranemo kommun  
Harry Nilsson, Herrljunga kommun  
Gunnar Andersson, Svenljunga kommun  
Lars-Olof Johansson, Marks kommun  
 
Övriga närvarande  
Per Wallinder, Sjuhärads kommunalförbund  
Lotta Kjällström, Sjuhärads kommunalförbund  
Lennie Johansson, Bollebygds kommun  
 
§ 7 Landsbygdsriksdag i Sjuhärad 2006  
 
Landsbygdsriksdagen arrangeras vartannat år av Folkrörelserådet ”Hela Sverige ska 
Leva”. Länsbygderådet Sjuhärad genomför en förundersökning, som finansieras av 
Stiftelsen Föreningssparbanken Sjuhärad, för att kartlägga möjligheter och intresset 
för att arrangera Landbygdsriksdagen 2006 i Sjuhärad. Länsbygderådet Sjuhärad 
önskar att Sjuhärads kommunalförbund ställer sig bakom en ansökan till 
Landsbygdsriksdagen 2006 i Sjuhärad.  
 
Direktionen beslutade  
 
att kommunalförbundet ställer sig bakom ansökan 
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Brev från Västra Götalandsregionen 
 
 

  
  

   
Regionutveckling   
Referens Datum Diarienummer 

Torkel Andersson 2004-02-08 RUN 619-0064-04 
   

Länsbygderådet Sjuhärad 
Eva Johansson 
Joarsbo 
512 61 KALV 
 

 

   

   
Landsbygdsriksdag 2006  
 
Regionutvecklingssekreteriatet, Västra Götalandsregionen ställer sig positiv till 
Länsbygderådet Sjuhärads ansökan om att få arrangera landsbygds-riksdagen 2006. 
 
Västra Götalandsregionen kommer även att medverka i såväl planering som finansiering av 
arrangemanget om Sjuhärad får förtroendet att vara värd 2006. 
 
 
Enligt uppdrag 
 
 
Torkel Andersson 
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Protokollsutdrag Svenska Nätverket för Leader+ 
 
Minnesanteckningar förda vid Styrgruppssammanträde på Schenströmska 
Herrgården den 20/11 -03. 
 
Närvarande: Hans-Olof Stålgren, Åke Clason (ej under paragraf 6), Anders 
Johansson, Maria Ehlinder, Bengt Gyldberg, Karin Palmér, Sassi Wemmer  
 
§7 Övriga frågor 
b) Landsbygdsriksdagen 
Länsbygderådet Sjuhärad kommer tillsammans med Leader+ Sjuhärad samt 
Sjuhärads kommunalförbund och Västra Götalandsregionen att ansöka om att få 
arrangera Landsbygdsriksdagen år 2006 i Sjuhärad. Styrgruppen diskuterade hur 
Nätverket kan bli engagerat i Landsbydsriksdagen – kanske kan kansliet vara en 
resurs ? 

 

Protokollsutdrag Leader+ Sjuhärad 
 
Leader+ Sjuhärad SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum  
      2003-12-17
  
Plats och tid Roasjö Bygdegård, Roasjö kl 15.00 – 19.15 
Beslutande Gunilla Blomgren, Ingemar Brunnemyr, Hans Gradén, Carl-Olov 

Holmström, Kerstin Johansson, Urban Karlsson, Hans Kilén, Lotta 
Kjällström, Erika Tinghal, Cathy Magnusson, Roy Olausson, Eivor 
Ottosson, Barbro Pettersson, Janåke Sjöquist, Jan Smith, Madeleine 
Stenbäcken, Ann Stockzelius, Lave Thorell, Sassi Wemmer, Lars-Gerhard 
Westberg, Jan Vinkvist, Margareta Yngvesson, Lena Åström  

Övriga deltagare Annika Andersson, Per Andersson, Cristina Carlson 
Utses att justera Margareta Yngvesson Paragrafer: 
  
 
§ 119 
 
Rapporter och meddelanden 
 
Sassi Wemmer informerade om att Länsbygderådet planerar att söka om att få ha 
landsbygdsriksdagen i Borås 2006. Ev kommer Landsbygderådet att inkomma till 
Leader+ Sjuhärad med projektansökan. 
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Ansökan till Folkrörelserådet 
 
   Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva 
   Stortorget 7 
   111 29  STOCKHOLM 
 
 

Kalv 2004-02-13 
 
 
Ansökan om värdskap för Landsbygdsriksdagen 2006 
 
Länsbygderådet Sjuhärad har under hösten 2003 genomfört en förutsättningslös 
förundersökning av Sjuhäradsbygdens möjligheter att åta sig värdskapet för 
landsbygdsriksdagen 2006. 
 
Förundersökningen finansierades av Stiftelsen Föreningssparbanken Sjuhärad och 
utfördes av Länsbygderådet Sjuhärad. 
 
Kontakter har tagits med lämpliga hotell- och konferensanläggningar inom Borås 
stad, vilka även har besökts och förts ingående diskussioner med. I området finns 
minst två möjliga anläggningar som kan erbjuda konferenslokaler för upp till 1 500 
personer i plenum.  På gångavstånd (max 500 m) från dessa finns även tillgång till ett 
stort antal mindre seminarierum. Tillgången på hotell och andra boendealternativ 
inom en radie av cirka 5 km är tillräcklig för att erbjuda samma antal gäster 
övernattning. Borås erbjuder även goda förbindelser via buss och tåg, samt flyg via 
Landvetter (3 mil). 
 
Förundersökningen har visat att det inte finns några praktiska hinder för ett 
arrangemang av denna storlek i Borås.  
 
Sjuhäradsbygden som till största delen utgörs av landsbygd, bär på en lång tradition 
av småskalig lokal utveckling och entreprenörsanda. Att gå samman i byalag och 
lokala grupperingar för att hitta gemensamma lösningar på samhälleliga behov har 
utvecklats till en etablerad arbetsmetod. För att upprätthålla och utveckla service och 
näringsliv i små orter och byar finns väl inarbetade samverkansformer mellan lokala 
utvecklingsgrupper, kommuner och näringsliv. 
 
Detta återspeglas i det arbete som genomförs med hjälp av programmet för 
LEADER+ Sjuhärad, Kommunalförbundets nyupprättade plan för Sjuhärads 
Framtidsstrategi, samt Västra Götalandsregionens tillväxtprogram. Länsbygderådet 
Sjuhärad med sina drygt 120 lokala utvecklingsgrupper är en aktiv part i detta 
ständigt pågående utvecklingsarbete för hela Sjuhäradsbygden. För att ytterligare 
stärka detta arbete har Länsbygderådet även knutit ett antal 
samverkansorganisationer till sig: ABF, Studieförbundet Vuxenskolan, 
Hushållningssällskapet och Kooperativ Utveckling.   
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Länsbygderådet finns representerade inom LEADER+ Sjuhärad, Socialekonomiska 
Nätverket för Sjuhärad, Mål 3 (lokal utveckling), i beredningsgruppen för Västra 
Götalandsregionens program för Lokal Utveckling & Entreprenörskap, samt i 
Sjuhärads Kommunalförbunds utvidgade partnerskap. 
 
Inom förundersökningen gällande landsbygdsriksdag 2006 har även ingående 
diskussioner förts på regional och delregional nivå. Nedan uppräknade aktörer 
kommer att aktivt stödja ett genomförande av Landsbygdsriksdagen 2006 om den 
förläggs till Sjuhäradsbygden. 
 
Sjuhäradsbygdens Kommunalförbund (8 kommuner) 
Västra Götalandsregionen  
LEADER+ Sjuhärad 
Svenska Nätverket för LEADER+ 
 
Inom Länsbygderådet och dess samverkande parter har förts förutsättningslösa 
diskussioner om inriktning och arbetsmetoder för en landsbygdsriksdag i 
Sjuhäradsbygden. 
 
Då det finns många goda exempel på vad som kan åstadkommas med lokala krafter 
skulle man kunna erbjuda ett stort antal studiebesök ute hos de lokala 
utvecklingsgrupperna. 
Särskilt kan de exempel lyftas fram där olika projektmedel har kunnat omsättas i 
konkreta åtgärder som lett till en långsiktigt hållbar utveckling.  
 
Då många EU-program med anknytning till landsbygdsutveckling går in i sin slutfas 
2006, kan vi förvänta oss en fokusering kring de nya möjligheter som öppnas i och 
med en ny programperiod. Även EU:s utvidgning kommer att spela en viktig roll i 
framtidens sätt att arbeta med regionala utvecklingsfrågor. Hur kommer Sveriges 
förhållningssätt till vår ur ett EU-perspektiv tämligen rika glesbygd att påverkas i 
samband med detta? 
 
Mot denna bakgrund tror vi att landsbygdens internationalisering skulle kunna vara 
ett huvudtema för en landsbygdsriksdag 2006. 
 
En annan viktig röd tråd för arrangemanget borde vara att tillvarata ungdomars 
ökande intresse och engagemang i olika framtidsfrågor.  I Sjuhärad finns exempel på 
framgångsrika lokala ungdomsinitiativ på landsbygden, som har fått möjlighet att 
profilera sig på nationell och internationell nivå. 
 
Utifrån ovan nämnda faktorer, den genomförda förundersökning, samt det positiva 
gensvar och starka stöd vi fått från potentiella medarrangörer bedömer vi att 
Sjuhäradsbygden har goda förutsättningar att genom sitt värdskap kunna bidra till ett 
lyckat arrangemang. 
 
Hela Sjuhärad står beredda att med förenade krafter göra sitt yttersta för att bistå 
Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva med att genomföra Landsbygdsriksdagen 
2006! 
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Med vänliga hälsningar 
 
LÄNSBYGDERÅDET SJUHÄRAD 
 
 
Eva Johansson Sassi Wemmer 
ordförande sekreterare och kontaktperson 
070-2273085   070-2167218       
eva@joarsbo.com   sassi.wemmer@melica.se  
 
 
Bilagor: 

• Protokollsutdrag , Sjuhärads kommunalförbund 
• Landsbygdsriksdag 2006, Västra Götalandsregionen 
• Protokollsutdrag,  LEADER+ Sjuhärad 
• Protokollsutdrag,  Svenska nätverk för LEADER + 

 
 

Exempel på meny 
 
LÄNSBYGDERÅDET    Borås 031111 
Sassi Wemmer 
 
Ref till Ditt besök har jag nöjet att föreslå följande inför Landsbygdsriksdagen 2006. 
 
Fredag 25 maj 2006 
 
 Uppstart av kongressen med lunch kl 12.00.  
 
Menyförslag, drop in lunch, kall tallrik: 
 

Rökt lax, hovmästarsås och vinegrettepotatissallad 
Lättöl/mineralvatten 

kaffe på buffé 
 
15.00 eftermiddagskaffe med kaka, serveras på buffé 
 
18.00 sittande middag 
 
2- rätters konferens middag: 
 

Pate med cumberlandsås och cornichons 
// en mellanöl 

 
Örtbakad kycklingfilé med dragonsås och rotfruktsgratäng 

// 1 glas vin per person 
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På kvällen samlas gästerna på Grand hotell för mingelkväll med dans till discjockey 
 
Ett förslag är att konferensgästerna förses med en öl eller vin biljett som kan 
användas i baren. 
 
 
Lördag 26 maj  
 
10.00 Förmiddagskaffe med bulle, serveras på buffé 
 
12.00 sittande konferenslunch 
 

Fläskkotlett med rostad vitlöksås och polentakaka 
Lättöl/mineralvatten 

Kaffe på buffé 
 

15.00 eftermiddagskaffe med kaka, serveras på buffé 
 
3-rätters konferensmiddag 
 

Gubbröra på kavring 
//en mellanöl 

 
Helstekt oxfilé med tryffelpotatiskaka och mustig rödvinsås 

// 1 glas vin per person 
 

Vaniljpannacotta med bärcoulis 
kaffe 

 
 
På kvällen finns möjlighet att anordna dans på Åhaga.  
Själklart finns också bar med öl/vin och sprit. 
Beräknad tidsåtgång för ev ommöblering och återställande av mittskepp, ca 50 
arbetstimmar fördelat på 20 personer. Beräkna 300:- per timme exkl. moms då det är 
obekväm arbetstid 
 

Söndag 27 maj 
 
10.00 kaffe med kaka 
 
12.00 avslut med lunch, kall tallrik 
 

Varmrökt hälleflundra med nudelsallad och honungsdressing 
Lättöl/mineralvatten 

Kaffe på buffé 
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Priskalkyl: 
 
Förmiddagskaffe med kaka pris per person     45:- 
Eftermiddagskaffe med kaka    pris per person   45:- 
Lunchtallrik inkl lättöl och kaffe, per person   179:-   
Tvårätters konferensmiddag    236:- 
Trerätters konferensmiddag    299:- 
Husets vin per flaska ( ca 4.5 glas/flaska)   215:- 
Mellanöl, per butelj        35:- 
Kaffe efter middagar        20:- 
Öl/vinbiljett till mingel på Grand, per styck      40:- 
Discjockey på Grands nattklubb                ca  3000:- 
Discjockey med anläggning på Åhaga               ca  6500:- 
Dansband på Åhaga     pris fr ca 25.000:- 
 
Ovanstående priser är exklusive moms. 25% moms tillkommer. 
 
Vänligen notera nedanstående: 
 
Lokalhyra, möbelhyra och städning är ej inkluderat i priset. 
 
Bemanning av garderob är också en extern tjänst, ej inkluderad i priset. 
 
Ovanstående prisförslag gäller endast i sin helhet , beräknat på 1000 deltagare. 
Vi reserverar oss för prisförändringar utanför vår kontroll. 
 
Min förhoppning är att ovanstående skall vara till belåtenhet och i enlighet med era 
önskemål. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Ingrid Gustavsson 
Grands restauranger 
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Exempel på program 
 
En minimässa kommer att byggas upp i Åhaga som finns att besöka under hela 
arrangemanget.  
 
Fredag (Åhaga) 
 
12.00 Uppstart av kongressen med lunch  
 
13.30 Invigning kongressen 
 
14.00 Paneldiskussion 
 
15.00 Kort paus 
 
15.30 Paneldiskussion 
 
17.30 Introduktion till gruppseminarier 
 
18.00 Middag 
 
20.00 ca. Mingelkväll på Grand  
 
Lördag (Skola) 
 
08.30 Gruppseminarier 
 
10.00 Kort paus 
 
11.30 Gruppseminarier 
 
12.00 Lunch (Åhaga) 
 
14.00 Gruppseminarier 
 
15.00 Kort paus 
 
15.30 Gruppseminarier 
 
17.00 – 19.00 Fri tid 
 
19.00 Middag och kvällsarrangemang (Åhaga) 
 
Under lördagen erbjuds även ett antal studiebesök i Sjuhäradsområdet för 
demonstration av arbetet med landsbygdsutveckling. 
 
Söndag (Åhaga) 
 
09.00 Sammanfattning av gruppseminarier 
 
10.00 Kort paus 
 
10.30 Sammanfattning av gruppseminarier – paneldiskussion 
 
11.30 Avslutningsanföranden  
 
12.00 Avslut med lunch 
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Ekonomisk redovisning 
 
Den här ekonomiska redovisningen avser användningen av bidraget från Stiftelsen 
FöreningsSparbanken Sjuhärad som Länsbygderådet Sjuhärad erhållit för att 
undersöka möjligheterna för att förlägga Landsbygdsriksdagen 2006 till Sjuhärad. 
 
Länsbygderådet Sjuhärad får härmed redovisa hur tilldelat bidrag har använts: 
 
 
Sammanträden/planering  5 287:- 
Bilersättningar   4 263:- 
Objektbesök   5 962:- 
Marknadsföring/lobbyverksamhet  8 200:- 
Sammanställning av rapport  7 400:- 
Arbetsgivaravgifter   5 802:- 
Moms    3 307:- 
 
Summa faktiska kostnader  40 221:- 
 
Värdering ideella timmar (200 h * 175 kr) 35 000:- 
 
Summa kostnader tot.   75 221:- 
 
Bidrag Stiftelsen   40 000:- 
 
 
 
 
Seglora 2004-04-26 
 
Jan Vinkvist 
Länsbygderådet Sjuhärad 
Kassör 
 


